
CESTOVNÍ RUCH A KULTURNÍ DĚDICTVÍ 
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PS CESTOVNÍ RUCH A KULTURNÍ DĚDICTVÍ 

KONANÍ DNE 14.6.2021 OD 15,30 HOD.  

 
Jednání se účastnili 3 členové pracovní skupiny. 

 

Členové pracovní skupiny projednávali formulaci Vize: 

Území MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko bude v roce 2027 moderním, 

prosperujícím, atraktivním a partnerským regionem, který nabízí kvalitní zázemí a služby 

pro život, podmínky pro všestranný rozvoj místních obyvatel, dostatek pracovních 

příležitostí, atraktivní životní podmínky nejen pro obyvatele, ale také návštěvníky a 

turisty. Je regionem, který se zaměřuje na udržitelný rozvoj území, který je postavený 

na spolupráci partnerů včetně využití svého přírodního potenciálu a kulturního 

dědictví. 

 

Dále pak strategické cíle: 

1. Kvalitní a spokojený život v obcích na Jesenicku 

2. Moderní a kvalitní infrastruktura v obcích 

3. Konkurenceschopné Jesenicko s chytrým řízením 

4. Zelený a chytrý venkov 

 

Také se formulovala jednotlivá opatření (návrh v prezentaci vycházel z předchozích 

jednání a připomínek): 

Opatření - Zkvalitnění služeb, výstavba a rekonstrukce atraktivit cestovního ruchu  

- výstavba, rekonstrukce či obnova atraktivit cestovního ruchu a to přírodních, 

kulturních, historických i technických.  

- výstavba cyklostezek s doprovodnou infrastrukturou a obnovu značení stezek 

a tras 

- zkvalitňování služeb 

- rekonstrukce, ale také na pořízení vybavení, zařízení, nákup technologie, 

technologie ICT 

- prohlubování znalostí pracovníků cestovního ruchu prostřednictvím vzdělávání 

- cílená podpora spolupráce mezi jednotlivými sektory v cestovním ruchu v 

oblasti propagace regionu a aktivity vedoucí ke zvýšení jednotné propagace 

regionu.  

Opatření - Uchování kulturního dědictví na venkově  

- údržba, obnova a zhodnocení památkových budov, kulturních a historických 

objektů a prvků, drobných sakrálních památek, technických památek, 

historických parků, muzeí, galerií, zahrad a alejí.  

- „měkké“ aktivity vedoucí k podpoře tradiční kultury regionu vedoucí k 

budování pozitivního vztahu a prohlubování vědomostí veřejnosti i návštěvníků 

o regionu. 

 

 

 

Facilitátor: Mgr. Vendula Poláchová 

 

Zapsala: Mgr. Vendula Poláchová 


